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Fu f j ť'Ai7 jenž vyalovíl potčSení že

w [ři této prvé alivnoHti kchIo to

tom následovali bude jarní obílí
Co se týée cen za farmářské vý-

robky jsou tylo dosti uspokojivé
Jenže nyní prodávají jenom ti

(1LKNVILLK Mimi 6 červen-c- e

— Ctčná redakce! Jest tomu

již déle co jsem nepsal do milého
rni "Pokroku" h proto ctiípu se

pera bych čtenářům jeho napsal

opřt tičkolík řdřkfl MiiMÍm w

mínit nejprve o počasí jaké jsme
tu mři i doposavad Farmáři role

vá přknfi obdělali neb zem byla

kyprá a pnk pokračoval! v prící
pro kukuřici by tuto mohli síc-t- í

Než počasí bylo nepříznivé a

lik krajanu a projevil pevnou
díl-včr- u

že příňté bude 'úéiwteiiHtví

jeiíté včtňí Na to we krajané ro-zííí- Ií

jo híbitovč aby navátívíli ro

vy avých iníláčkfi a položili na nč

kvčtíny Nejvčtňí záhluha o zdar
UíUt KlavnoHli náleží pf Kar Fun-fárov- í

Vác Perlíkovi a Vojt

pořádajícímu výboru
Itudiž jím vzdán za to dík! — Pí

KmiJíe FunřárovA pí Anna Luketak h sizením bylo započato dne

20 až" í) kvčtna neboř dne 15 nova a p Vojtech Ucinan yu v

kvčtna pudní Hníh a to dosti hustč Kochenter Minu u lékařwké pro
Na to Úl 20 a 27 kvčtna násle

stejskalové a výskalové budou vo-

zit! po žních a před novým rokem

Srdečný pozdrav na vsVcbiiy étK
náře Frank Keúats

JIOISINíiTON Kans — CtčoA

redakce! Musím vám také čc

sdčlííí z tohotoiaíeho kouta Po
časí tu mátie dotí uché ObJí
je krátké a bude málo psVníee í
málo slámy JJudeme mítí už p
žních Letošního roku platilo ♦

farmářským tUliúUhm o mnoh
více nežli léta númilíi a je4té bylo
velmi těžko někoho dostat
lilo se #100 až '{75 tknuli a k
tomu dlužno uvážit í že stravu
pltí a 'tabák každý dělník dostal
ku vsVmu zdarma Korný jsou Je

tosního roku velmi malé Hena

mnoho nebude a brambory také
nebudou valné Srrleéný pozdrav
vsem čtenářům a přátelům i J

J V Susank -

hlídky neboť nebylí pří dobrém

zdraví Víichni vfiak vrátili m do- -dovály mrazy jimiž byly ovsy a

ječmeny místy poškozeny Obílí

lylo mizerné h řídké n sotva ze

mA M[)okojeiii — Nyní opčt zabá

jeno vyučování v čeké Akole éož

jeMt zajinlé velíce dfiležito pro totozemí m dostalo Mnoho ho sprfich
nívřlo následkem velké zimy Ku

kuřicc zimou sežloutla a mnoho j

okolí neboť je zde veliká čenká

oaada a wtává tu nčkolík řeakých

vétAínu jí (di kupují spekulanti
Letošního roku přistěhovalo se

sem několik nových rodin ale

žádní CcSÍ Z té příčiny který z

krajanů by sí přál zde se usadit!

nechť neotálí neboť pozemky jdou
velmi rychle nahoru Srdečný po-

zdní v vsem čtenářům a čtenář-

kám Josef Jeník

I IOVVHIM Neb — Ctčná re-

dakce! Musím se také zmínit ž

jwm byl žádostív vědět jaké bu-

de to nové náboženství Co se mne

týée myslím že vydupávání no-

vých věr je úplná zbyty-čnos- t po-

něvadž těch věr je na té iiaAÍ ze-

měkoulí jakové množství Že žádný
ani určité nemůže říci kolík jích

je A k čemu někomu něco vnu-

covat nebo do něčeho vábit když
v tom nemá oblibu Jsme ve Spo-

jených Státech a zde je dovolena

svoboda smýfilení Kovněž my-

slím že násilným vnucováním ně-

jakého přesvědčení nic se nedoeí-l- í

Když člověk postupem času k

nějakému přesvědčení přijde pak

je to ovsem něco jiného Se srdeč-

ným pozdravem váern čtenářům

Čtenářkám Frank Sňatek

JÍOWKUX Neb - Ctčná re-

dakce! Můžete-l- í popřejte míste-

čka mému dopisu ve vaňem Jisté

Počasí v naSem okolí tndtiw jako
na zakázku Jaro jsme váak mčlí

chladné a všechno rostlinstvo tím

velíce trpělo Za to nyní je tepla
i vláhy dost lak že nynější počasí
nám vse vynahradí Korný obo-láva- jí

se podruhé ovsem že mno-

zí činí se s ní jíž po třetí Ozímní

žito dozrává a pšenice rovněž J'o- -

MpolkA Jeat tudíž žádoiícno aby
rodiče poKÍlali dítky vé júlnč do

uhnilo t k že mnohý muMel pozno
VII sázetí H VysaZOVBtí h co ho vy
názelo to zase vrány vybraly Ko čeké ňkoly Pan Václav J'erlík

jeMt učitelem — Pan Vác ftvam-ber- k

koupil před nedávnem krávu
lem polovice června panovalo po? a
ní krásno" n potrvalo tak až do po
idedního a mezí tím spadla vlaží a tato mu povila tele které prý mt
řka což mčlo v následek že

obílí hŽ ku podivu upravilo h jeř
měny co wvídčt budou vymetmy
O kukuřicí pochybují neb je na

tento čas dosti spatná Mnohý jíž
ji oborával třikráte ale mohla by

Pro dricSck končím avfij dopí a

pčkným pozdravem vfiem čtená-řfi- b

a čtenářkám jakož i celému

peraonálu t I a znamenám ae

Váe Vopat

llllU IOIIY H J)ak 1(1 červen-

ce — Ctčná redakce! Mtiaín ta-

ké napaat několik řádek do mi-

lého "Pokroku" Počaaí zde má-

me doatí íčkné Dne 0 července

jame dostali pčknou vláhu míaty

apadlo nčeo krup Naíe mčatečko

íírcKory hezky roste Co cm drá-

ha dováží materiál pilné ne tu sla-

ví fřemealnící mají dobrý plat
IM aem stále přibývá a hotely

jaou alálc přeplněny Též Cechu

ae zde usazuje dosti Jsou jíž dva

česlé spolky tak nám tu smutno

být nemusí' Jestliže íwjedem né

kam do zábavy zajedeni sí k Pa-

pouškovu m na farmu na ryby
kdež jame vždy dobře pohoaténí
Ani zmrzlina ani chmelovími ne-

chybí Tak to tedy jesté ujdu v

lé Dakotč — na té poušti (WiUt

jsem v "i 'ok roku" dopía od pana
tana Turka kterýž varuje konpé-chtiv- í

před agenty í'an Turek má

pravdu neb V našem mčatečku jest

ajfent vždy j)řes číslo Kdo by si

ale chtěl ozemky prohlédnou! í

aneb něco koupit i nechť se jen
a důvěrou no p Antona Srba

kterýž jest zaměstnán ve First

Naťl Manku v (írcKory S Dak

iUt těchto pár řádků píší opět

prsí Pro tentokrát dost [odru-h- é

více Srdečný pozdrav vseni

čtenářům "Pokroku" V úctě

Kosalie fVniý

LODCKPOIď: NHIi - - ('těná

redakce! Musím též napsat i pár
řádek do milého Pokroku Počasí

máme zde dosti pěkné a rovněž

vláhy máme zde dost takže celá

příroda vesele hledí do světa

Croda je zde dosti pěkná ovsem

trochu opožděná neboť jsme tu

měli studené počasí Minulý rok

měli jsv zde též dobrou úrodu

pšenice Ala od 10 do ÍJ0 nálů po

akru žito od 15 do 20 Ovsu a

ječmeni ae zde rovněž dobře daří a

kukuřice měli jsme také dost

Drazí čtenáři nenajímejte a pří-jcFt- c

sí zařídit! svůj domov sem

Pozemků je zde dost! a možno je
obdržet! za cenu poměrné dost!

levnou Pozemky prodávají se

zde od 8 do 15 dollarů akr Dle

přání můžete dostat prérií anebo

zařízenou jíž farmu Nelitujte
občtovatí těch pár dollarů na ce-

stu a příjeífte se podívat! ern Až

zdejší krajinu uvidíte jistě v

mnohém dáte mně za pravdu Po

ne oborávat jentČ tolik Hite než jíž
e ozývají sekačky na lukách

Hloupé dítž omusí být! fako

vým od přirozeností Mnohé dítě

jež je přirozeně bystrým zhloupí
a zpiíomí ve Škole protože jeho
krev a soustava těla je v nepořád-
ku Klíé k tomu stavu je v léčení

Dra JMra Jíobokem Jeho jem
né nicméně činné vlastností zvlá
Até se hodí pro maličké a lidí

soustav tělesných Není

to lék lékárnický ZvláAtní jedna
teJé ho dodávají nebo majitelé Dr

Peter Fahrney & Sons Co„ 112-11- 8

So lloyne ave (íbícao III

na Kobé kftží jako Želva a hlavu jal
ko huldotf Kráva prý je nechce
ani vidčt a proto prý je mimi mlé-

kem napájet Mami Požije ho kvart
najednou Ividé chodí ne dívat na

tuto hříčku přírody z daleka a p
vamberk vybírá od každého zvč-dávc- e

15 centu Tele to jeat přen
lýdei Ktaré — Podotýkám též

zprávu že můj bratr Jan
lírabák navňfívíl bratry a Hentry
vé bydlící poblíže inčMa íjlenvíl-l- e

Miun Náí bratr odjel ze Kta-

ré vJawtí před 27 roky a ježto nám
nedal po celý ten čhh o xobe včdčt
dali jme jej já a bratr mftj AIoim

lírabák hledat! ve víech třech če- -

Před nčjakým časem odebral s

tam odkud netií návratu známý a

vážený krajan pan VÍclav Hartu
řek Čítajíef přes 80 rokft Dčdou

řek tento byl ku každému hodný a

přívčtívý a proto byl také mezi

krajany ctčn a vážen Byl pocho
ván na Cesko-Národ- ní hřbitov Hu

diŽ mu zemé lehkou! TéŽ zemřela
nkýeh éiiMopiweh ale mamě Předmanželům Holínkovým dceruška

která byla jíž delší čas upoutána
na lůžko Nechť přijmou manželé Čcáfiii lloplfiáni!J''loiiMkoví naši nelíčenou soustrast
— Pan Josef Nerad přistavuje ku

včmu obydlí aby jeho nájemnic
Kupujte česky mletou pSeníČnou mouku z českých mlýnů

vt Wíllior n 1) Witt NeílenAÍ mouka ve Snoíeníeh Státech
Meh více pohodlí Před nějakým M

(4řnwm p Jos Nerad odprodal 120
m Zkuste jí a jsme jistí Že jinou mouku ani do domu nevezmeteakru pozemku blíže mčsfa Hlen

villo m jak pravil byl prodejem
ii plní spokojen Pan Ih
Sán poHtavil ní novou kolnu pro
seno a bovČzí dobytek ježto dři

Zvláitní česká krupiěka čcíská žitná chlebová mouka

$1000 vyplatíme tomu kdo dokáže H Žitná mouka nafie Je

nčkterým mlýnem ve Spojených Státech předčena 1

Sklady po Spojených St ách{ Wílber Omaha Mncoln

Ncbraska Ccdar Kflpíd Marshaltown Iovva Oklahoma City

Okla{ Chicago III St Louí Mo atíl

včjší maštal nevy hovovala již úČeli

rokem odebral do Maré vlantí v

nmyMlu aby navňfívíl nvé rodiče
ale k velkému jeho zármutku je
neopatřil nebo již před nčkolika

lety zemřelí Zdržel ne u bratru a

♦oder ve vmí Ivínč přen tři mčí-c- e

načež ne vrátil do Ho Ameriky
Nyní odjel od ná do Loumiana
Mo H přátelnkým pozdravem vSem

'tenářAm a red t 1 trvám v úcté
Vá5 Anton lírabák

NKVVFIKÍil) N Y 10 Červen-c- e

— Ctčná redakce l MiiHÍm dát
o Hobě opčt včdčt a doufám že uve-

řejníte téehto pár řádků Začnu h

počasím Jaro Vylo více ménť
nokré a byli jnme od práce polní
udržování Za to ale nyní mámo

počiiKÍ kráwné a vSechno hezky ro-4t- e

Obilí jet v kráKiiém htavu
t tak ae téfiíme na dobrou žeň

a bude také h díiKtatck a i ovo-

ce bude neházející Není tudíž di-

vu žc min to v tomto HtátČ velíce

tčí Také ho miiHÍm zmínit že em

naíiiieA přibývá takže za krátký
ían naňe okolí bude Oechy hezky

tomu Pan TornáS Pacovský po
♦tavil na své řarmé včtrník ponč
vadž prý ho stále pumpování již
unavilo Pan Jan Černý staví o

bydlí u p Karel Černý kolnu pro
Žádejte víude naii mouku I

Zvoneček & Aksamit
velkomlýny vc Wlíbcr a DeWItt s™

seno Jak vidno zdejší krajané
zvelebují nvé každým rokem —

Pan Vojtech Pacovský prodal svo

ji farmu a koupil rčtší poblíže mé

Mu (ilenville Přejeme p Paeov
hkému aby se mu zase dobře ho

zemky prodávají se zde stále ale

řípodařilo — Zdejní krajané zapo

(7= 1

řalí již H(t řezáním klad a jak jaem

Pevná stavbam ílonlechl budou h tím za čtrnác
dní hotovi — ZdejSí npolek čía

oHaeno l'ak zajinlé iienuue nouze
o nějakou tu čejkou besedu MiiMJrJ uspořádal na i července

zábavu při níž účinkovala hudba
nulý týden zde koupil krajan Jo- -

pod řízením p Václava Srédla 'Ji
bavit ta vydařila h jak náleží a ú

xef Novák ze Se v Dakoty krás-

nou farmu a jsem jiat že zde bude
čaNtníei a v nejlepňí náladč roz

(házeli mc když ne již rocdnívalo
velice upokojen neboť nebude mu-ie- t

zkouíct takých avízclú jako— SlavnoHli věnčení hrobň pořú tam na averu Pan Lmanuel %

dané dne íil) května KÚČaMtnily ne

následující Npolky j CSDPJ Zl'IM
ák býval mým kamarádem v New
Vorku před 21 roky a tak ae těSím

a JCD jakož i mnoho krajand již
na jeho příchod aem doufejme

pevu ž" y nřm bwlu mít i dobré
k žádnému z téehto Hpolkň nepa
tri l'rúvol ubíral nc ze Kpolkovč

elogantní vzhled
a ctny nlžíl ni! kdikollv Jlndi

jou hlavními vlíutnoatmi
v&ecli nalich ťufi

Nekupujte buggy — dříve do
kud jste ní neprohlédli přebohatý
jejích výbčr a úplný popu vicch

obsažený v nnfiom katalogu U

íetříme vám nejen mnoho rnrzu-toM- i

nl? UM pcníxc

Vžccky naSo bugfsy jsou pro
ná staveny j již to j sumo odpo
ruřujo

Máte-l- i v úmyslu koupit! bujjtfy
a riemňto n AS katalotr sdřlte nám
to 1'oJdeme vám jej jcžtfi dno
zdarma Naleznete v ním ňplný
výher naSich butrifft komáru vo
íft koňských pontroju td td
riít na

USNail Ordor House
Maruhull Hnul h4 JUt M

ho Kouseda jako Keni v nfm míval
híně CSDPJ na hřbitov V předu lobrého kamaráda v N Y Muaíiu

též doznat Že jeho ayn Joaef jeat
ubíralo ae přen ílvacet drňžiček )

bílých šatečkách iicnoicÍ( l v ru
dobrým odl)orníkem kterýž ai do

řkach Hvycn květiny l omei na
vedl aám ve váem poradit a my

tu drobotinu byl rozkoíný Když lim tey že nebude míli žádných
obtíží a farmařením ani zde ježto

tte přiilo na hřbitov HeMoupily e

družičky v kruh a pod řízením p
zdejíí krajina jeat dobrá pro dob

Hlas lldu--Hl- as pravdy !

fun ťruiik Tůhor t lluyc Center Neb divá 0l

ná koupruým Itinjjjřin toto vyiélčcnli
"CTÉNÍ 1'ÁNOVÉ: - 8 potéftanlra idílujt li

Jmun o4 váa cbjeintné biifgy ▼ úplném pořádku

obdržel Jiou v kaSdAin ohUdu viorem dokonloU

a krAy odpovttUJlco ťiplii popUu v ktlogu Hlt
m tiii kitoi j ptH Dt moji ioudé it o4

via otjoitiujt tĎVUÍl takovíM

ré farmery ktcílŽ lu leiií ale ru- -

e k práci přiloží O lehké živo- -

yti netřeba tu mít i obavy Zdejil

krajina poikytuje ďdiré úrody a

Karla Kuuřára zapěly kránu? pí-e-

"America" Na to předně!
p Vojt Pacovský dojemnou řeč

při kteiéi ne posluchačům zalily

oči nlami Za ZfilU promhtvil p

Kman !ukci Václav Perlík

předned "Vtip Blovmintva" Ko

nečné promluvil JSt3 p Krpl

lále joKt tu dfbrý odbyt na vSe eo CHICAGO - ILLINOIS I
ttrim-- r vypčhtuje a t té příčiny

V

nepotřebuje ae nikdo atríchovnti
Mik

by ai řdt llfiUljiat il d'brý dolihiV


